
 

 

 

 

Règlement 

 

CHALLENGE ASA Rhône Cèze 2026 

LC WASH INVEST 
 
 

Pratiquants : Pilotes - Copilotes 
Encadrants : Officiels – Commissaires 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

PARTICIPATION 2026 

Les différents prix ne sont valables que pour l'année 2026. En cas de non reprise 
d'une licence en 2027 à l'ASA Rhône Cèze, la valeur en argent ne sera pas donnée 

et le prix perdu. 
 

Tous les Pratiquants (Pilotes ou Copilotes) et les Encadrants licenciés à l'A.S.A. Rhône 
Cèze à jour de leurs cotisations sont inscrits au challenge. 

Pour les pratiquants, poser le sticker de l’ASA, de la Ligue et des partenaires éventuels sur 
le véhicule. 

Seront pris en compte les épreuves organisées du 1er novembre 2025 au 30 novembre 2026 
inclus. 

Les Pilotes et Copilotes devront envoyer par courrier SMS ou mail, leurs participations et 
résultats dans les 15 jours suivant l’épreuve courue et pour les Encadrants devront envoyer 
par courrier SMS ou mail leurs participations aux coordonnées suivantes, sinon aucune 
réclamation ne sera prise en compte en fin d’année : 

M. Alain THIERRY 
Téléphone : 07.69.73.85.30 

Courriel : challenge@asa-rhone-ceze.com 
 

DATE LIMITE DE RECEPTION DES RÉSULTATS : 30 novembre 2026 
Les résultats reçus après cette date ne seront pas retenus. 

 
L’épreuve Cévennes Race Track Hill Climb 2025 sera pris en compte 

dans le classement du challenge 2026. 
 

CALCUL DES POINTS 

Pour les pilotes et copilotes : Rallyes - Courses de Côtes et Slalom (moderne et V.H.C.) : 
Pour l’obtention des points, il sera pris en compte le classement de chaque épreuve, à la classe 
(voir tableau ci-dessous). 1 point bonus sera attribué par participation. 

 De 1 à 3 par classe 4 et plus par classe 

1er 
2ème 
3ème 

4ème  
5ème  
6ème 
7ème  
8ème 

5 points + 1 point 
3 points + 1 point 
1 point + 1 point 

11 points + 1 point 
9 points + 1 point 
7 points + 1 point 
5 points + 1 point 
3 points + 1 point 
1 point + 1 point 

1 point 
1 point 

Pour l’épreuve de l’ASA Rhône Cèze : les points obtenus seront multipliés par 2. 
En cas d’ex aequo, les pilotes seront départagés par le nombre d’épreuves et par les victoires de 
classe, les 2ème places, etc… 

 
Pour les licences Encadrants Commissaires et Officiels 

Épreuves A.S.A. Rhône Cèze : 5 points 
Autres épreuves : 3 points 



 

 

LES PRIX 

Les différents prix ci-dessous ne sont valables que pour l’année 2026. En cas de non 
reprise d’une licence en 2027 à l’ASA Rhône Cèze la valeur en argent ne sera pas 
donnée et le prix perdu. L’ASA Rhône Cèze se garde la possibilité d’annuler ou de 

redistribuer la dotation. 

La remise des prix aura lieu lors de la prochaine Assemblée Générale de l’ASA. Seuls les 
participants présents pourront prétendre à l’attribution de leur prix. Il est obligatoire de répondre à 
la convocation de l’assemblée générale et de donner ces résultats pour pouvoir prétendre à la 
remise des prix de fin d’année. 

Le challenge est doté de prix en espèces, sous réserve de la participation financière du Comité 
Sabran Organisation et/ou de partenaires (Confirmation en juin 2026 de la dotation 2026). 
 
Challenge des Pilotes : Dans la mesure du possible, 30% des licenciés seront récompensés, la 
dotation sera définie en juin 2026. 
 

Challenge des Copilotes : 1er 200 euros. 
 
Challenge des Féminines : 1ère 200 euros. 
 
Challenge des Encadrants : Dans la mesure du possible, 30% des licenciés seront 
récompensés, la dotation sera définie en juin 2026. 
 
L’ASA mettra à l’honneur 3 bénévoles pour leur implication et leur engagement sur 
l’épreuve de Bagnols Sabran. 

 
 

Des coupes, trophées ou lots seront également distribuées lors de cette remise des prix. 
Les chèques seront envoyés après validation de la licences 2027. 

 
Les lauréats absents, non excusé ou non représenté à la Remise des Prix perdront le 

bénéfice de leur droit. 
 
 

Nota : En 2026 l’ASA Rhône Cèze et le Comité Sabran Organisation, accordera une remise 
sur l’engagement de la course de côte de Bagnols Sabran hors CFM. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

RÉSULTATS 2025

Challenge Pilotes 

 Pilotes 
Nombres 

D’épreuves 
Nombre de 

points 

1ère    

2ème    

3ème    

4ème    

5ème    

6ème    

7ème    

8ème    

9ème    

10ème    

Challenge Copilotes 

 Copilotes 
Nombres 

D’épreuves 
Nombre de 

points 

1ère    

2ème    

3ème    

4ème    

5ème    

Challenge Encadrant 

 Pilotes 
Nombres 

D’épreuves 
Nombre de 

points 

1ère    

2ème    

3ème    

4ème    

5ème    

6ème    

7ème    

8ème    

9ème    

10ème    

11ème    

12ème    

13ème    

14ème    

15ème    

16ème    

17ème     



 

 

RÉSULTATS 2020 - 2021

Challenge Pilotes 

 Pilotes 
Nombres 

D’Épreuves 
Nombre de 

points 

1ère Francis DOSIERES   

2ème Elie THEIPHILE   

3ème Vincent SAVARY   

4ème René DUMAS   

5ème Didier BONHOMME   

6ème Alain THIERRY   

7ème Jacques THIBON    

8ème Lionel COMOLE   

9ème Georges GOVINDASSAMY   

10ème Jimmy ERMANN   

11ème Mickael POLGE   

12ème Jacques MESSIN   

13ème Alexandre NEULAT   

14ème Christian SOBREVIA   

15ème Florian CLERC   

16ème     

Challenge Copilotes 

 Copilotes 
Nombres 

D’Épreuves 
Nombre de 

points 

1ère Alexis LAFONT   

2ème Elie THEOPHILE   

3ème    

Challenge Encadrant 

 
Pilotes Nombres 

D’Épreuves 
Nombre de 

points 

1ère Michelle JOLY-DUGARDIN   

2ème Raphael FARGIER   

3ème Bruno STEINER   

4ème Alain BASTID   

5ème José GISPER    

6ème Michèle BASCOUL   

7ème Guy BASCOUL   

8ème Marc LAFONT    

9ème Colette CORBIER   

10ème Jacky CORBIER   

11ème Jean Dominique BARONI   

12ème Anne Marie COURT   

13ème Régis COURT    

14ème Christiane IMBERT   

15ème Michel IMBERT    

16ème Emilie GISPER    

17ème     



 

 

RÉSULTATS 2019

Challenge Pilotes 

 Pilotes 
Nombres 

D’Épreuves 
Nombre de 

points 

1ère Francis DOSIERES 14 336 

2ème Elie THEIPHILE 13 231 

3ème Vincent SAVARY 13 181 

4ème René DUMAS 11 58 

5ème Didier BONHOMME 6 57 

6ème Alain THIERRY 5 44 

7ème Jacques THIBON  3 27 

8ème Jérémy AVELLANEDA 1 27 

9ème Georges GOVINDASSAMY 1 9 

10ème Philippe JOUVE 1 0 

11ème    

12ème    

13ème    

14ème    

15ème    

Challenge Copilotes 

 Copilotes 
Nombres 

D’Épreuves 
Nombre de 

points 

1ère Mathieu LACROIX 7 30 

2ème Alexis LAFONT 2 10 

3ème Christophe PRADIER 1 9 

4ème Elie THEOPHILE 1 7 

Challenge Encadrant 

 Pilotes 
Nombres 

D’épreuves 
Nombre de 

points 

1ère Michelle JOLY-DUGARDIN 31 183 

2ème Raphael FARGIER 27 153 

3ème Bruno STEINER 11 81 

4ème Alain BASTID 11 72 

5ème José GISPER  12 69 

6ème Michèle BASCOUL 7 45 

7ème Guy BASCOUL 7 45 

8ème Quentin GUILLET  4 30 

9ème Colette CORBIER 3 27 

10ème Jacky CORBIER 3 27 

11ème Jean Dominique BARONI 2 24 

12ème Anne Marie COURT 2 24 

13ème Régis COURT  2 24 

14ème Christiane IMBERT 2 24 

15ème Michel IMBERT  2 24 

16ème Emilie GISPER  1 15 

17ème Marc LAFONT 1 15 

 



 

 

 

RÉSULTATS 2018

Challenge Pilotes 

 Pilotes 
Nombres 

D’épreuves 

1ère Francis DOSIERES 13 

2ème Vincent SAVARY 11 

3ème Didier BONHOMME 5 

4ème René DUMAS 7 

5ème Jérémy AVELLANEDA 3 

6ème Elie THEIPHILE 2 

7ème Christian SOBREVIA 1 

8ème Jimmy GODARD 1 

9ème Alain THIERRY  

10ème Lionel COMOLE  

11ème Georges GOVINDASSAMY  

12ème Philippe JOUVE  

13ème Julien PAILHON  

14ème Christophe PRADIER  

15ème Jacques THIBON  

Challenge Copilotes 

 Copilotes 
Nombres 

D’épreuves 

1ère Elie THEOPHILE 3 

2ème Grégory BASCOUL 1 

3ème Alexis LAFONT  

Challenge Encadrant 

 Pilotes 
Nombres 

D’épreuves 

1ère Michèle JOLY-DUGARDIN 36 

2ème Raphael FARGIER 20 

3ème Joel DUFFES 15 

4ème Annick JAQUOT 15 

5ème José GISPER 12 

6ème Michèle BASCOUL 8 

7ème Guy BASCOUL 8 

8ème Alain BASTID 2 

9ème Emilie GISPER 2 

10ème Colette CORBIER 2 

11ème Jacky CORBIER 2 

12ème Odile DOLLE 2 

13ème Alain DOLLE 2 

14ème Anne Marie COURT  1 

15ème Régis COURT  1 

16ème Claudine CORNUBET 1 

17ème André CORNUBET 1 

18ème Jean Dominique BARONI  

19ème Christian BARRE  

20ème Marc LAFONT  

21ème Quentin GUILLET  

 

 


