

## Règlement

# CHALLENGE ASA Rhône Cèze 2026 LC WASH INVEST

**Pratiquants : Pilotes - Copilotes  
Encadrants : Officiels – Commissaires**



# PARTICIPATION 2026

**Les différents prix ne sont valables que pour l'année 2026. En cas de non reprise d'une licence en 2027 à l'ASA Rhône Cèze, la valeur en argent ne sera pas donnée et le prix perdu.**

Tous les Pratiquants (Pilotes ou Copilotes) et les Encadrants licenciés à l'A.S.A. Rhône Cèze à jour de leurs cotisations sont inscrits au challenge.

Pour les pratiquants, poser le sticker de l'ASA, de la Ligue et des partenaires éventuels sur le véhicule.

Seront pris en compte les épreuves organisées du 1er novembre 2025 au 30 novembre 2026 inclus.

Les Pilotes et Copilotes devront envoyer par courrier SMS ou mail, leurs participations et résultats dans les 15 jours suivant l'épreuve courue et pour les Encadrants devront envoyer par courrier SMS ou mail leurs participations aux coordonnées suivantes, sinon aucune réclamation ne sera prise en compte en fin d'année :

*M. Alain THIERRY  
Téléphone : 07.69.73.85.30  
Courriel : challenge@asa-rhone-ceze.com*



**DATE LIMITÉE DE RECEPTION DES RÉSULTATS : 30 novembre 2026**  
**Les résultats reçus après cette date ne seront pas retenus.**



**L'épreuve Cévennes Race Track Hill Climb 2025 sera pris en compte dans le classement du challenge 2026.**

## CALCUL DES POINTS

**Pour les pilotes et copilotes : Rallyes - Courses de Côtes et Slalom (moderne et V.H.C.) :**  
Pour l'obtention des points, il sera pris en compte le classement de chaque épreuve, à la classe (voir tableau ci-dessous). 1 point bonus sera attribué par participation.

	De 1 à 3 par classe	4 et plus par classe
1 <sup>er</sup>	5 points + 1 point	11 points + 1 point
2 <sup>ème</sup>	3 points + 1 point	9 points + 1 point
3 <sup>ème</sup>	1 point + 1 point	7 points + 1 point
4 <sup>ème</sup>		5 points + 1 point
5 <sup>ème</sup>		3 points + 1 point
6 <sup>ème</sup>		1 point + 1 point
7 <sup>ème</sup>		1 point
8 <sup>ème</sup>		1 point

Pour l'épreuve de l'ASA Rhône Cèze : les points obtenus seront multipliés par 2.

En cas d'ex aequo, les pilotes seront départagés par le nombre d'épreuves et par les victoires de classe, les 2<sup>ème</sup> places, etc...

**Pour les licences Encadrants Commissaires et Officiels**

Épreuves A.S.A. Rhône Cèze : **5 points**

Autres épreuves : **3 points**

# LES PRIX

---

**Les différents prix ci-dessous ne sont valables que pour l'année 2026. En cas de non reprise d'une licence en 2027 à l'ASA Rhône Cèze la valeur en argent ne sera pas donnée et le prix perdu. L'ASA Rhône Cèze se garde la possibilité d'annuler ou de redistribuer la dotation.**

La remise des prix aura lieu lors de la prochaine Assemblée Générale de l'ASA. Seuls les participants présents pourront prétendre à l'attribution de leur prix. Il est obligatoire de répondre à la convocation de l'assemblée générale et de donner ces résultats pour pouvoir prétendre à la remise des prix de fin d'année.

Le challenge est doté de prix en espèces, sous réserve de la participation financière du Comité Sabran Organisation et/ou de partenaires (Confirmation en juin 2026 de la dotation 2026).

**Challenge des Pilotes :** Dans la mesure du possible, 30% des licenciés seront récompensés, la dotation sera définie en juin 2026.

**Challenge des Copilotes :** 1<sup>er</sup> 200 euros.

**Challenge des Féminines :** 1<sup>ère</sup> 200 euros.

**Challenge des Encadrants :** Dans la mesure du possible, 30% des licenciés seront récompensés, la dotation sera définie en juin 2026.

**L'ASA mettra à l'honneur 3 bénévoles pour leur implication et leur engagement sur l'épreuve de Bagnols Sabran.**

**Des coupes, trophées ou lots seront également distribuées lors de cette remise des prix.  
Les chèques seront envoyés après validation de la licences 2027.**

**Les lauréats absents, non excusé ou non représenté à la Remise des Prix perdront le bénéfice de leur droit.**

**Nota : En 2026 l'ASA Rhône Cèze et le Comité Sabran Organisation, accordera une remise sur l'engagement de la course de côte de Bagnols Sabran hors CFM.**

# RÉSULTATS 2025

---

## Challenge Pilotes

	Pilotes	Nombres D'épreuves	Nombre de points
1 <sup>ère</sup>			
2 <sup>ème</sup>			
3 <sup>ème</sup>			
4 <sup>ème</sup>			
5 <sup>ème</sup>			
6 <sup>ème</sup>			
7 <sup>ème</sup>			
8 <sup>ème</sup>			
9 <sup>ème</sup>			
10 <sup>ème</sup>			

## Challenge Copilotes

	Copilotes	Nombres D'épreuves	Nombre de points
1 <sup>ère</sup>			
2 <sup>ème</sup>			
3 <sup>ème</sup>			
4 <sup>ème</sup>			
5 <sup>ème</sup>			

## Challenge Encadrant

	Pilotes	Nombres D'épreuves	Nombre de points
1 <sup>ère</sup>			
2 <sup>ème</sup>			
3 <sup>ème</sup>			
4 <sup>ème</sup>			
5 <sup>ème</sup>			
6 <sup>ème</sup>			
7 <sup>ème</sup>			
8 <sup>ème</sup>			
9 <sup>ème</sup>			
10 <sup>ème</sup>			
11 <sup>ème</sup>			
12 <sup>ème</sup>			
13 <sup>ème</sup>			
14 <sup>ème</sup>			
15 <sup>ème</sup>			
16 <sup>ème</sup>			
17 <sup>ème</sup>			

# RÉSULTATS 2020 - 2021

---

## Challenge Pilotes

	Pilotes	Nombres D'Épreuves	Nombre de points
1 <sup>ère</sup>	Francis DOSIERES		
2 <sup>ème</sup>	Elie THEOPHILE		
3 <sup>ème</sup>	Vincent VIAL		
4 <sup>ème</sup>	Jean-DOMINIQUE DUMAS		
5 <sup>ème</sup>	Didier BONHOMME		
6 <sup>ème</sup>	Alain THIERRY		
7 <sup>ème</sup>	Jacques THIBOUT		
8 <sup>ème</sup>	Lionel COMBRE		
9 <sup>ème</sup>	Georges GOUVIA/DASSAMY		
10 <sup>ème</sup>	Johnny ERMANN		
11 <sup>ème</sup>	Mickael POLGE		
12 <sup>ème</sup>	Jacques MEISSEN		
13 <sup>ème</sup>	Alexandre NEULAT		
14 <sup>ème</sup>	Christian SOBREVIA		
15 <sup>ème</sup>	Florian CLERC		
16 <sup>ème</sup>			

ANNULE COVID 19 +  
situation économique

## Challenge Copilotes

	Copilotes	Nombres D'Épreuves	Nombre de points
1 <sup>ère</sup>	Alexis LAFONT		
2 <sup>ème</sup>	Elie THEOPHILE		
3 <sup>ème</sup>			

## Challenge Encadrant

	Pilotes	Nombres D'Épreuves	Nombre de points
1 <sup>ère</sup>	Michelle JOLY-DUGARDIN		
2 <sup>ème</sup>	Raphael FAUCHEUR		
3 <sup>ème</sup>	Bruno DELIE		
4 <sup>ème</sup>	Jean BASTID		
5 <sup>ème</sup>	José GISPER		
6 <sup>ème</sup>	Michèle BASCOUL		
7 <sup>ème</sup>	Guy BASCOUL		
8 <sup>ème</sup>	Marie LAFONT		
9 <sup>ème</sup>	Colette CORBIER		
10 <sup>ème</sup>	Jacky CORBIER		
11 <sup>ème</sup>	Jean Dominique BAPOUD		
12 <sup>ème</sup>	Anne Marie COEUR		
13 <sup>ème</sup>	Régis COURT		
14 <sup>ème</sup>	Christiane IMBERT		
15 <sup>ème</sup>	Michel IMBERT		
16 <sup>ème</sup>	Emilie SISSE		
17 <sup>ème</sup>			

ANNULE COVID 19 +  
situation économique

# RÉSULTATS 2019

---

## Challenge Pilotes

	Pilotes	Nombres D'Épreuves	Nombre de points
1 <sup>ère</sup>	Francis DOSIERES	14	336
2 <sup>ème</sup>	Elie THEIPHILE	13	231
3 <sup>ème</sup>	Vincent SAVARY	13	181
4 <sup>ème</sup>	René DUMAS	11	58
5 <sup>ème</sup>	Didier BONHOMME	6	57
6 <sup>ème</sup>	Alain THIERRY	5	44
7 <sup>ème</sup>	Jacques THIBON	3	27
8 <sup>ème</sup>	Jérémy AVELLANEDA	1	27
9 <sup>ème</sup>	Georges GOVINDASSAMY	1	9
10 <sup>ème</sup>	Philippe JOUVE	1	0
11 <sup>ème</sup>			
12 <sup>ème</sup>			
13 <sup>ème</sup>			
14 <sup>ème</sup>			
15 <sup>ème</sup>			

## Challenge Copilotes

	Copilotes	Nombres D'Épreuves	Nombre de points
1 <sup>ère</sup>	Mathieu LACROIX	7	30
2 <sup>ème</sup>	Alexis LAFONT	2	10
3 <sup>ème</sup>	Christophe PRADIER	1	9
4 <sup>ème</sup>	Elie THEOPHILE	1	7

## Challenge Encadrant

	Pilotes	Nombres D'épreuves	Nombre de points
1 <sup>ère</sup>	Michelle JOLY-DUGARDIN	31	183
2 <sup>ème</sup>	Raphael FARGIER	27	153
3 <sup>ème</sup>	Bruno STEINER	11	81
4 <sup>ème</sup>	Alain BASTID	11	72
5 <sup>ème</sup>	José GISPER	12	69
6 <sup>ème</sup>	Michèle BASCOUL	7	45
7 <sup>ème</sup>	Guy BASCOUL	7	45
8 <sup>ème</sup>	Quentin GUILLET	4	30
9 <sup>ème</sup>	Colette CORBIER	3	27
10 <sup>ème</sup>	Jacky CORBIER	3	27
11 <sup>ème</sup>	Jean Dominique BARONI	2	24
12 <sup>ème</sup>	Anne Marie COURT	2	24
13 <sup>ème</sup>	Régis COURT	2	24
14 <sup>ème</sup>	Christiane IMBERT	2	24
15 <sup>ème</sup>	Michel IMBERT	2	24
16 <sup>ème</sup>	Emilie GISPER	1	15
17 <sup>ème</sup>	Marc LAFONT	1	15

# RÉSULTATS 2018

---

## Challenge Pilotes

	Pilotes	Nombres D'épreuves
1 <sup>ère</sup>	Francis DOSIERES	13
2 <sup>ème</sup>	Vincent SAVARY	11
3 <sup>ème</sup>	Didier BONHOMME	5
4 <sup>ème</sup>	René DUMAS	7
5 <sup>ème</sup>	Jérémy AVELLANEDA	3
6 <sup>ème</sup>	Elie THEIPHILE	2
7 <sup>ème</sup>	Christian SOBREVIA	1
8 <sup>ème</sup>	Jimmy GODARD	1
9 <sup>ème</sup>	Alain THIERRY	
10 <sup>ème</sup>	Lionel COMOLE	
11 <sup>ème</sup>	Georges GOVINDASSAMY	
12 <sup>ème</sup>	Philippe JOUVE	
13 <sup>ème</sup>	Julien PAILHON	
14 <sup>ème</sup>	Christophe PRADIER	
15 <sup>ème</sup>	Jacques THIBON	

## Challenge Copilotes

	Copilotes	Nombres D'épreuves
1 <sup>ère</sup>	Elie THEOPHILE	3
2 <sup>ème</sup>	Grégory BASCOUL	1
3 <sup>ème</sup>	Alexis LAFONT	

## Challenge Encadrant

	Pilotes	Nombres D'épreuves
1 <sup>ère</sup>	Michèle JOLY-DUGARDIN	36
2 <sup>ème</sup>	Raphael FARGIER	20
3 <sup>ème</sup>	Joel DUFFES	15
4 <sup>ème</sup>	Annick JAQUOT	15
5 <sup>ème</sup>	José GISPER	12
6 <sup>ème</sup>	Michèle BASCOUL	8
7 <sup>ème</sup>	Guy BASCOUL	8
8 <sup>ème</sup>	Alain BASTID	2
9 <sup>ème</sup>	Emilie GISPER	2
10 <sup>ème</sup>	Colette CORBIER	2
11 <sup>ème</sup>	Jacky CORBIER	2
12 <sup>ème</sup>	Odile DOLLE	2
13 <sup>ème</sup>	Alain DOLLE	2
14 <sup>ème</sup>	Anne Marie COURT	1
15 <sup>ème</sup>	Régis COURT	1
16 <sup>ème</sup>	Claudine CORNUBET	1
17 <sup>ème</sup>	André CORNUBET	1
18 <sup>ème</sup>	Jean Dominique BARONI	
19 <sup>ème</sup>	Christian BARRE	
20 <sup>ème</sup>	Marc LAFONT	
21 <sup>ème</sup>	Quentin GUILLET	